
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000180 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de setembro de 2020 Ano 4

Portaria

  
 

 
 

Portaria nº 006 de 23 de setembro de 2020. 
 
 

“Dispõe sobre a criação de Grupo de Trabalho para 
Elaboração do Plano Intermunicipal de Gestão 
Integrada de Resíduos Sólidos, e nomeação de seus 
membros”. 

 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções. 
 
RESOLVE: 
  

Art. 1°. Instituir Grupo de Trabalho para Elaboração do Plano Intermunicipal de Gestão 
Integrada de Resíduos Sólidos do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR. 
 

Art. 2°. Nomear os membros do Grupo de Trabalho do consórcio: 
a) Cesar Augusto Spillere, que será seu coordenador local; 
b) Sebastião Osório Ressurreição dos Santos. 
 

Art. 3°. Atribuir aos integrantes do Grupo de Trabalho as funções de coordenação local, 
supervisão, monitoramento e prestação de informações relacionadas ao Plano Intermunicipal de 
Resíduos Sólidos e atividades correlatas. 
 

Art. 4°. As funções que lhes são atribuídas serão consideradas de relevante serviço 
prestado ao consórcio. 
 

Art. 5°. O grupo de trabalho nomeado por esta portaria cumprirá suas atividades no 
período entre 23 de setembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020. 
 

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Teixeira de Freitas - BA, 23 de setembro de 2020. 

 
 
 
 

JOSÉ CARLOS SIMÕES 
Diretor Presidente 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1418C90702490CDF972AC168F7E8213D


		2020-09-23T10:40:26-0300




